



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023 № 1080-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 27.01.2023 № 53-п

В целях актуализации перечня государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной власти Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 27.01.2023 № 53-п «О функциональной подчиненности государственных учреждений Ярославской области»,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 27.01.2023 № 53-п «О функциональной подчиненности государственных учреждений Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы государственной гражданской службы, кадровой политики» заменить словами «вице-губернатора области, курирующего вопросы организации деятельности администрации Губернатора области».

1.2. В перечне государственных учреждений Ярославской области, функционально подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной власти Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. В наименованиях разделов II, VII, VIII, XIII, XV, XIX, XXI – XXIV слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.2.2. В наименовании раздела III слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Государственная ветеринарная служба».

1.2.3. В наименовании раздела IV слова «Департамент государственного жилищного надзора» заменить словами «Государственная жилищная инспекция».

1.2.4. В наименовании раздела V слова «Департамент государственного заказа» заменить словами «Министерство конкурентной политики».

1.2.5. В наименовании раздела VI слова «Департамент государственной службы» заменить словами «Государственная служба».

1.2.6. В наименовании раздела IX слова «Департамент здравоохранения и фармации» заменить словами «Министерство здравоохранения».

1.2.7. В наименовании раздела X слова «Департамент имущественных и земельных» заменить словами «Министерство имущественных».

1.2.8. В разделе XI:

- в наименовании слова «Департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «Министерство инвестиций и промышленности»;

- пункт 2 признать утратившим силу.

1.2.9. В наименовании раздела XII слова «Департамент информатизации и связи» заменить словами «Министерство цифрового развития».

1.2.10. В разделе XIV:

- в наименовании слова «Департамент лесного хозяйства» заменить словами «Министерство лесного хозяйства и природопользования»;

- дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области "Центр охраны окружающей среды"».

1.2.11. В наименовании раздела XVI слова «Департамент общественных связей» заменить словами «Министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций».

1.2.12. В наименовании раздела XVII слово «Департамент» заменить словами «Государственная служба».

1.2.13. Раздел XVIII признать утратившим силу.

1.2.14. В наименовании раздела XXV слова «Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев